Marcellus	Veru totum plurale habet. Verutus masculino & uerutum neutro genere declinari potest: & mediam syllabam producit. Marcellus. Verutu taelum breue est & angustum. Festus. Veruta/pila dicuntur q̄ uelut uerua habeant præfixa. Lucanus libro octauo. Caesaries compressa manu/pharioq̄ ueruto. Veruti/populi sunt Volsci/sic teste Probo cognominati/quia dolonibus i prælio soliti sunt uti: de quibus Virgilius georgicon.ii. Assuetumq̄ malo Ligurum/Volscosq̄ Verutos.	Veru Verutus Verutum Veruti
Vgutio	Vertebra fœminino & uertebum neutro genere declinari potest: quod èt uertibulum Vgutio appellat: Græci ἰσχιον uocant.	Vertebra Vertebum
Caper	Vertex (inq̄t Caper de latinitate) capitis est: uortex uero fluminis. Virgilius æneidos. vi. Vorticibus rapidus & multa flauus arena. Vertex item pro aquilone ponitur/ teste Marcello/ dicente Virgilio georgicon secundo.	Vertibulū Vertex Vortex
Virgilius	Præsertim si tempestas e uertice siluis Incubuit.	
Marcellus	Vetus trium generum & ueter in recto declinari potest/ teste Capro: a quo scilicet ueter/ sit superlatiue ueterimus/ teste Prisciano. Accius in hecuba. Veteratorū terminus sic iusserat. Et Ennius ait. Quom ueter occubuit Priamus sub Marte pelafgo. Inde fit uetustus/ uetulus/ uetellus/ ueterosus/ ueteranus. Hoc ueternum/ morbus est intercutaneus. Horatius in epistolis.	Vetus Veter Vetustus Vetulus Vetellus Veterosus Veteranus Veternum Veternofus
Virgilius	Cur me phunesto properent arcere ueterno? Et quoniam qui hunc patiunt morbum/ pigri efficiuntur/ ideo pro pigricia ueternū nōnunq̄ ponitur. Virgilius georgicon p̄mo. Nec torpere graui passus sua regna ueterno. Inde ueternus fit & ueternofus/ graui (ut inquit Festus) somno pressus. Et sicut ueternum (ut diximus) intercus/ hoc est hydrops uocatur/ ita ueternofus etiā/ hydropicus appellat. Cato. Ueternofus q̄ plurimū bibit/ tā maxime sitit.	
Festus	Vetero ueteras/ & ueteror deponens/ dici potest: ut est apud Psalmographum. Inueteraui inter omnes inimicos meos. Et iterum. Filii alieni inueterati sunt. Inde fit ueterasco/ inter quod & uetustisco/ hoc distat: q̄ (ut tradit Nigidius libro. xi. & confirmat Marcellus) ueterascere dicuntur/ quæ meliora fiunt/ uetustiscere autem/ quæ deteriora efficiuntur. Verum & quæ deteriora fiunt/ uetescere etiam dicitur. Vnde in euangelio Lucæ capitulo. xii. legitur. Facite uobis saculos/ qui non ueterascunt.	Vetero Veteror Veterasco Vetustisco
Cato	Vieo uies facit/ in præterito uieui/ in supino uietum/ e syllaba producta: & quandoq̄ correpta. Lucretius libro tertio. Nec supra caput eiusdē cecidisse uietū Vestem sentimus. Terentius in Eunuchō. Hic est uietus/ ueternofus/ senex. Horatius in epodo. Quis sudor uietis/ & q̄ malus undiq̄ membris Crescit odor? Et interpretatur uietus languidus/ sine uie/ & naturalibus priuatus uiribus/ ut exponit Festus. Nam uiere/ uincere ligare/ uel inflectere significat. Et a uieo uimina dicta sunt/ auctōribus Donato super Terentii eunuchū/ & Festo: nō autem a uieo/ ut cum Catholico somniauit Vgutio.	Vieo Vimen
Plasmo	Vincio uincis facit i supino uinctum. Vincio uincis format supinum uictum/ idē quod & a uiuo uiuis.	Vincio Vincio Vegeo Vegeto
graphus	Vegeo ueges/ & uegeto uegetas/ in uno significato dici potest. Pomponius in maiali. Animōs uenus ueget uoluptatibus. Ennius i Ambracia. Aequora falsa ueges in gentibus uentis. Hoc tñ inter uegetum distat/ & uegens/ auctore Marcello: q̄ uegetum sit incolume/ uegens autem forte. Nam uegetum corporis/ uegens autem animi possumus dicere. Horatius in sermonibus. Membra dedit/ uegetus præscripta ad munia surgit.	
Psalmo	Video uides secunda/ & uido uidis tertia conuigatione declinari potest: quod pater per compositum diuido diuidis. Persius.	Video Vido
Nigidius	Sed quid opus teneras mordaci radere uero Auriculas: uide/ scis/ ne maiorū tibi forte Limina præfigāt. Et illud. Hoc uide/ ne rursus leuitatis crimie dānes.	
Lucas	Visus hufus uisus in singulari numero masculini generis est: in plurali uero masculini/ & neutri. Nec comperitur apud Probum auctorem hoc uisum singulari numero: etsi Vgutio/ & Catholico/ hoc uisum declinari posse præcipiant. Distinguuntur tamen auctore Seruio/ uisus/ & uisa/ hoc modo. Quom de uis (inquit) loquimur/ quibus uidemus/ uisus masculino genere dicimus: ut nu	Visus Visio
Lucas		
Virgilius		
Festus		
Donatus		
Festus		
Vgutio		
Pōponius		
Ennius		
Marcellus		
Horatius		
Persius		
Virgilius		
Festus		
Donatus		
Festus		
Vgutio		
Seruius		

becula obstat uisibus nostris. Si autem neutro utamur, ea quæ uidentur signi-  
 ficamus: ut est apud Virgilium. Dii uisa secudent. Sed & masculino genere  
 pro iis quæ uidentur utimur Virgilius libro aeneidos. vii. Rite secudent uis-  
 sus. Hieronymus in libro secundo Machabæorum capitulo ultimo. Singulos  
 autem illorū armavit nō clypei & hastæ munitiōe: sed sermonibus optimis  
 & exhortationibus exposito digna fide somnio: per quod uniuersos lætifica-  
 uit. Erat autem huiusmodi uisus. Hæc ille. Visio pro eo quod uidetur etiā po-  
 nitur. Hieronymus in Matthæo. Nemini dixeritis uisionem hanc: donec fili-  
 us hoīs a mortuis resurgat. Posset tñ & pro uisu quo uidemus uisio usurpari.  
**Virgilius**      **Virgilius**      **Hierōymus**      **Hierōymus**      **Priscianus**      **Seruius**      **Hierōymus**      **Vgutio**      **Priscianus**      **Horatius**      **Perfius**      **Iuuenalis**      **Donatus**      **Marcellus**      **Priscianus**      **Sergius**      **Seruius**      **Lucretius**      **Seruius**      **Virgilius**      **Virgilius**      **Marcellus**      **Lucretius**      **Stadius**      **Marcellus**      **Virgilius**      **Martialis**      **Lucillius**      **Marcellus**      **Festus**      **Marcellus**      **Cicero**      **Cato**      **Curtius**      **Horatius**      **Priscianus**      **Seruius**      **Verrius**      **Stadius**      **Columella**      **Probus**      **Priscianus**      **Lucretius**      **Salustius**

ficamus: ut est apud Virgilium. Dii uisa secudent. Sed & masculino genere  
 pro iis quæ uidentur utimur Virgilius libro aeneidos. vii. Rite secudent uis-  
 sus. Hieronymus in libro secundo Machabæorum capitulo ultimo. Singulos  
 autem illorū armavit nō clypei & hastæ munitiōe: sed sermonibus optimis  
 & exhortationibus exposito digna fide somnio: per quod uniuersos lætifica-  
 uit. Erat autem huiusmodi uisus. Hæc ille. Visio pro eo quod uidetur etiā po-  
 nitur. Hieronymus in Matthæo. Nemini dixeritis uisionem hanc: donec fili-  
 us hoīs a mortuis resurgat. Posset tñ & pro uisu quo uidemus uisio usurpari.  
**Vigil**      **Vigilia**      **Vigilium**      **Varix**      **Varica**      **Varicosus**      **Virus**      **Virosus**      **Virulentus**      **Vir**      **Viritim**      **Vires**      **Viresco**      **Vis**      **Vix**

Vigil huius uigilis cōmunis generis est: teste Prisciano. Hæc uigilia & hoc uigi-  
 lium in uno significato declinari potest. Differunt autem uigiliae ab excubiis  
 auctore Seruio: hoc pacto: quod uigiliae nocturnæ sunt: excubiae uero diu-  
 næ. Sed & nocturnas excubias dicimus. Vnde Hieronymus in sermone ad fra-  
 tres de uigiliarū sanctitate ait. Hæc & huiusmodi tanta ac talia: ideo sancti illi  
 cecinerūt: & scripta reliquerūt: ut nos eorū posteri paribus excitaremur exem-  
 plis: ad celebrandas etiam noctibus salutis nostræ excubias.  
**Varix** huius uaricis non est foemini generis: ut Vgutio somniauit: sed mascu-  
 lini: teste Prisciano: ut est apud Horatium. Varice succiso. Comperitur tamē  
 foemini genere hæc uarica. Et licet uarix: uel uarica: primam producat syl-  
 labam: in deriuato tamen uaricosus uel uaricosa: syllaba corripitur. Perfius,  
 Dixeris hæc inter uaricosos ceturiones. Iuuenalis. uaricosus fiet haruspex.  
**Virus**: teste Donato: indclinabile est. Sed & uirus huius uiri: sicut uulgus: pella-  
 gus: declinari potest: testibus Marcello: Prisciano: Sergio: & Seruio: sup primū  
 georgicorū. Vnde Lucretius ait. Liquit enim supra tætri uestigia uiri: hoc est  
 ueneni: tam boni teste Seruio: q̄ mali: dicente Virgilio georgicorū primo.  
 Ille malum uirus serpentibus addit atris. Malum dixit ad differētiā uiri bo-  
 ni: sicut & Lucretius tætri. Inde fit uirosus: & uirulentus. Virgilius libro præ-  
 fato. uirosaq; pontus Castorea. Virus itā pro uirtute naturali ponitur: ut iter-  
 prætur Marcellus illud Lucretii libro secundo. Concoctosq; suo cōtractus  
 perdere uiro. Rursum uirus pro uiore accipitur: ut est apud Statiū libro pri-  
 mo siluarum. atq; omne benigne Virus odoriferis Arabum quod crescit in  
 aruis: id est uirorem: hoc est omnes hæbas uirentes. Vir huius uiri: nō homi-  
 nis tantū est significatio: sed & de animalibus auctore Marcello dicitur. Vnde  
 Virgilius in buccolicis ait.  
 Vir gregis ipse caper. Martialis.  
 Et illud oleas quod uiri capellarū. Ab eo q̄ est uir: fit uirosus prima correpta  
 syllaba: quæ ab eo quod est uirus: producta est. Lucillius septimo satiarum.  
 uenio ad uetulam: atq; uirosam Vxorem: cedam potius q̄ castrem egomet  
 me. Marcellus. Virosæ mulieres dicuntur uiroꝝ appetentes: uel luxuriosæ. Vi-  
 ritim significat per singulos uiros. Festus. Viriti dicit dari quod datur per sin-  
 gulos uiros. Marcellus. Viriti dictū est seperatim: & per singulos uiros. Cice-  
 ro de republica libro secundo. Ac p̄mus agros quos Romulus bello ceperat:  
 diuisit uiritim ciuibus. Cato. Præda quæ capta ē uiriti diuisa. Sed & de uno  
 uiritim dici potest: & producit ri syllabam. Curtius. Si quis uiritim dimicare  
 nellet: prouocauit. Horatius in epistolis.  
 Quod legeret: tereretq; uiritim publicus usus. Vires plurali tātum numero  
 dicimus: teste Prisciano. Inde fit etiam uirosus: teste Seruio: prima producta  
 syllaba. A uiribus item uenit uiresco uirescis uerbum: prima syllaba pro-  
 ducta. Verrius in poematis. Hinc crescunt animi: uirescit uulnere uirtus: hoc ē  
 maiorū fit uirium. Comperitur etiam uiresco a uiro uires: cuius prima sylla-  
 ba corripitur. Stadius libro siluarū primo. Exiit: atq; alios melior reuirescit ī  
 annos. Collumella libro. xi. Lubrica iam lapathos: iam rhamni: sponte uire-  
 scunt. Hæc uis habet in noiatiuo plurali: accusatiuo: uocatiuo: uis: testibus:  
 Probo: & Prisciano. Lucretius li. ii. uis multas possidet i se: Atq; potestates.  
 Salustius libro historiarum quarto. Male iam assuetum ad oēs uis cōtrouer-  
 siarum. Et (ut tradit Marcellus) uis uiolentiam significat: uel celeritatem: siue

Marcellus	celerem impetum: qm̄ etiam uirtutē & multitudinē / auctore Seruio / dicē	
Seruius	te etiam Salustio. Secūda tempestate / ex ponto uis pisciū erupit: id est multi	
Salustius	tudo. Vix cū labore. Virgilius libro georgicon. ii. Vix humiles apibus castas	
Virgilius	roremq; ministrat. Vix statim. Virgilius libro aeneidos secūdo.	
Virgilius	Vix ea fatus eram / gemitu cū talia reddit.	
Martialis	Vinū habet plurale uina & uinis. Martialis. R. hæsinnata bibis uina: phalerna fu	Vinum
Ouidius	gis. Ouidius libro primo de arte. Et uenus in uinis / ignis i igne fuit. Vinū for	Villum
	mat diminutiue uillum & uinellū. A uino uinalia dicta sunt / tam secūdi q̄ ter	Vinellum
	tii ordinis / teste in saturnalibus Macrobio. Vnde & Mafurius ait. Vinaliorū	Vinalia
Macrobius	dies Ioui facer est. Vinalia aut̄ diem festum habebāt: quo die uinum nouum	
Mafurius	Ioui libabant / ut scripsit Pompeius.	
Pompeius	Vicia cum i latino utrobiquē & e exili / foeminini generis / a græco quōd illi neu	Vicia
Vgutio	tro genere βικτιον dicunt / deducitur: non autem a uicio / uel uictoria / ut cum	Vicium
Gasparinus	Catholico somniauit Vgutio: sed nec a uice / ut Gasparinus tradidit. Genus ē	Vitium
Plinius	Legumētū. Plinius libro. xviii. naturalis historiae. Nascuntur in uicia & aliquā	
Victorinus	do e terra / cochleæ minutæ / erodentes eam. Vicium si a uincio descendit (ut	
	Victorinus uoluit) cum c scribitur. Si autem (ut aliis placet) a uito uitas / cū	
Phocas	e uitiū scribere oportet.	
Ouidius	Vepres teste Phoca plurali tantum numero declinamus. Ego autem etiam sin	Vepres
Hieronymus	gulari numero iuenio. Ouidius li. meta. v. Aut lepori q̄ uepre latens hostilia	
Priscianus	cernit Ora canum. Hieronymus in Hesiāa capitulo. xxvii. Quis dabit uia spi	
Caper	nam & uepre? Foeminini generis est / teste Prisciano: sed & masculini / ut Ca	
Probus	per testatur & Probus.	
Diomedes	Viscus huius uisci masculini generis est / teste Diomede dicente Horatio ser	Viscus
Horatius	monē. xviii. Sumus ego / & prope me uiscus Thurinus. Sed & hoc uiscum de	Viscum
Phocas	clinari potest / testibus Phoca & Seruio super primū georgicorum. Vnde Se	
Seruius	renus ait. Proderit & mansum quod traxeris arbore uiscum. Virgilius libro	
Serenus	aeneidos. vi. Quale solet siluis brumali frigore uiscum Fronde uirere noua.	
Virgilius	In alio autem significato uiscus / tertii ordinis est. Et teste Seruio / non tantum	
Seruius	intestina / sed quicquid sub corio est / uiscera appellamur. Lucretius lib. p̄mo.	
Lucretius	Visceribus uiscus gigni / sanguenq; creati. Serenus.	
Serenus	Aut nitidum ranæ decoctum uiscus oliuo.	
Priscianus	Vnguis masculini generis est / teste Prisciano: & facit diminutiue unguella / teste	Vnguis
Diomedes	Diomede: quin etiam & unguicula dicente Lucretio libro sexto. Coporis ex	Vnguolla
Lucretius	tremas quoq; partis unguiculasq;. Cicero ad Lentulum. Sed præsta te eum q	Vnguicula
Cicero	mihī a teneris (ut Græci dicunt) unguiculus es cognitus. Vngula autem / ut di	Vngula
Priscianus	cit Priscianus / diminutiū non est: etsi diminutiū habere formam uideat.	Vngulum
Pompeius	Vngulum Ostorum lingua anulus uocatur / teste Pōpeio: quod Vgutio maf	Vngulus
Vgutio	culino genere hic unguulus declinari præcipit.	
Priscianus	Vibex cum e in secunda syllaba / teste Prisciano scribitur: quōd a magistro Bene	Vibex
Bene	per i uibix efferi præcipitur. Sunt autem uibices plagæ in humano corpore:	Vibix
Pompeius	dictæ q̄ ui fiant / auctore Pompeio: non autem a uireo / uel uimine / ut cum	
Vgutio	Catholico somniauit Vgutio. Et producit in obliquis bi syllabam. Persius.	
Persius	Si puteal / multa cautus uibice flagellas.	
	Vnus una unum / gētiū unius / uel uni unæ uni / datiuo uni / uel uno unæ uno /	Vnus
Priscianus	teste Prisciano / declinari potest / Cicero. hoc iudiciū si expectatur / ut non unæ	
Cicero	rei statui / sed omnibus constitui putetur.	
	Villus ulla ullū / genitiuo ullius / uel ulli ullæ ulli / datiuo ulli / uel ullo ullæ ullo /	Villus
Priscianus	declinari pōt / teste Prisciano. Plautus in truculento. Quasi uero corporis reli	
Plautus	queris potestatem coloris ulli capiendi.	
	Vter utra utrū / gētiū utrius / uel utri utræ utri / datiuo utri / uel utro utræ utro /	Vter
	declinari potest: sicut neuter / genitiuo neutrius / uel neutri. Hic uter huius utris	Vterus
Marcellus	genus ē uasis. Vterus / & uter huius uteri / declinari potest / teste Marcello / Cæ	
Cælius	ciliū referente dicentem in umbris. Nunc uter crescit / non pōt celari. Proprie	
	ueterus mulierum est.	
Priscianus	Vngo ungis / & ungo unguis / teste Prisciano / efferi potest. Et facit in præterito	Vngo